
0*\eNTAí. 0
í?  <o.V

O
a. C
LU >

-<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

R / 2 5 0
JVo 318008

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

Montevideo, 3 Q [)| £ ^ 2 5

VISTO: la existencia de vacantes en el Escalafón M “Servicio Exterior”, en el cargo de 
Embajador/Embajadora, Grado 07, y en el cargo de Ministro/Ministra, Grado 06, en el Inciso 06, 
Ministerio de Relaciones Exteriores;----- ----------------------------- --------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que resulta pertinente disponer la promoción al cargo de
Embajadora/Embajador, de la señora funcionaría del Servicio Exterior, Ministra Laura Dupuy 
Lasserre y de los Ministros Carlos Santo Gitto Spingola, Alfredo Guillermo Bogliaccini Llambi;-

II) que resulta pertinente disponer la promoción al cargo de
Ministra/Ministro de las señoras funcionarías del Servicio Exterior, Ministras Consejeras Imelda 
Smolcic Nijers y Noelia María Martínez Franchi, y de los Ministros Consejeros Jaime Pache 
Soto y Alvaro Fernando Barba García;--------------------------------------------------- -------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 14 de la Ley N° 19.841 de 19 de diciembre de 2019;----

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Promuévese al cargo de Embajadora del Escalafón M “Servicio Exterior”, Grado 07, a la 
actual Ministra Laura Dupuy Lasserre.—----------- ------------------------------------ -------------------

2o.- Promuévense al cargo de Embajador del Escalafón M “Servicio Exterior”, Grado 07, a los 
actuales Ministros Carlos Santo Gitto Spingola y Alfredo Guillermo Bogliaccini Llambi.----------

3°.- Promuévense al cargo de Ministra del Escalafón M “Servicio Exterior”, Grado 06, a las 
actuales Ministras Consejeras Imelda Smolcic Nijers y Noelia María Martínez Franchi.------------

4°.- Promuévense al cargo de Ministro del Escalafón M “Servicio Exterior”, Grado 06, a los 
actuales Ministros Consejeros Jaime Pache Soto y Alvaro Fernando Barba García............... -...... -

5°.- Comuniqúese, notifíquese, etc.------- ---------------------------—---- --------------------------------

A


